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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________
V E N D I M
PËR MIRATIMIN E SASISË SË FLETËVE TË VOTIMIT QË DO TË PRODHOHEN PËR ÇDO QENDËR VOTIMI,  PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE ,TË DATËS 8 MAJ 2011
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 17.04.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben

RISTANI


Kryetar

Dëshira
SUBASHI


Zv.kryetare

Artan

LAZAJ



Anëtar

Hysen

OSMANAJ


Anëtar

Klement
ZGURI



Anëtar

Pandeli
VARFI



Anëtar

Vera

SHTJEFNI


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimi i sasisë së fletëve të votimit për çdo qendër votimi, për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore te dates 8 Maj 2011. 
BAZA LIGJORE:
Neni 21, pika 1, neni 97, pika 4, dhe neni 99, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 

VËREN

Në nenin 97, pika 4, të Kodit Zgjedhor theksohet që sasia e fletëve të votimit është e barabartë me numrin e zgjedhësve, duke i shtuar 2 përqind. Në nenin 99, pika 1, thuhet që KQZ dërgon në selitë e KZAZ-ve, të ndara në kuti të veçanta për çdo QV, veç të tjerash dhe numrin e nevojshëm të fletëve të votimit, në përputhje me numrin e zgjedhësve të regjistruar në QV, së bashku me numrin shtesë. Për këtë, KQZ me udhëzimin nr.3, datë 05.03.2009 ka caktuar afatin dhe mënyrën e marrjes së të dhënave për numrin e zgjedhësve për çdo QV. Në nenin 8 të këtij udhëzimi thuhet: “Kryetari i Njësisë së Qeverisjes Vendore, menjëherë me miratimin  e listës përfundimtare dhe jo më vonë se një muaj nga dita e zgjedhjeve, dërgon në KQZ dhe KZAZ-në përkatëse të dhëna për numrin e çdo QV-je, vendndodhjen e tyre, së bashku me numrin përkatës të zgjedhësve në listën përfundimtare”.  Këto të dhëna pasi u sistemuan dhe u përpunuan në bazë të Kodit Zgjedhor, i paraqiten KQZ-së për të miratuar sasinë e fletëve të votimit për çdo QV. 
Nga këto të dhëna rezulton se në rang vendi janë gjithsej 4880 QV me gjithsej 3.165.054 zgjedhës. Sasia e fleteve te votimit qe duhet te prodhohet, duke shtuar 2-perqindeshin mbi numrin e zgjedhësve, 63301, eshte 3.228.355 cope. Duke qënë që për Bashkine e Tiranes votohet edhe per njësitë bashkiake duhen shtuar edhe 492.564 cope (Bashkia e Tiranes ka gjithsej 482.906 zgjedhes, 2 perqind 9658 cope). Gjithsej do të prodhohen: per fletët e votimit për kryetar 3.720.919 copë dhe po kaq për fletën e votimit për këshillin, në total 7.441.838 cope fletë votimi.

PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin 21, pika 1, nenin 97, pika 4, dhe nenin 99, pika 1, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

V E N D O S I :
1. Të miratojë sasinë e fletëve të votimit që do të prodhohen për çdo qendër votimi për Zgjedhjet e Organeve te Qeverisjes Vendore te vitit 2011, sipas Lidhjes 1 bashkëlidhur. 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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Nr . 437  i vendimit                          
 Data  17.04.2011 e vendimit

Për miratimin e sasisë së fletëve të votimit për çdo QV për Zgjedhjet e Qeverisjes Vendore te vitit 2011
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